
N.º 197

viernes 1 de octubre de 2021

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2021/5034 (1/5)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

5034
RESOLUCIÓN de 13 de septiembre de 2021, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace 

pública la relación de subvenciones concedidas en el ejercicio 2021 a programas destinados al 
fomento de las artes escénicas.

Resultando que con fecha 12 de marzo de 2021 se publicó en el BOPV la Orden de 3 de marzo 
de 2021, del Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula el régimen de con-
cesión de subvenciones a programas destinados al fomento de las artes escénicas.

Resultando que de conformidad con el artículo 9.3 de la citada Orden la Resolución del Vicecon-
sejero de Cultura será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, sin perjuicio de la notificación 
individualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten beneficiarias de las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden del Consejero de Cultura y Política Lingüística de 3 de marzo de 2021.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 13 de septiembre de 2021.

El Viceconsejero de Cultura,
ANDONI ITURBE AMOREBIETA.



ANEXO 

AYUDAS A PROGRAMAS DESTINADOS AL FOMENTO DE LAS ARTES ESCÉNICAS 

Relación de solicitantes a la formación permanente de profesionales de las artes escénicas. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 

Aiert Beobide Egaña Hik dantza landu III 9.614 
Alzheimerra duten pertsonei zuzendutako ekimenak 
garatzeko Ai do 

Ai Do Project Konpainiaren Etengabeko 
Prestakuntza Programa 11.186 

Artedrama, S.L. ADEL 2021 - Aulestiko Topaketak Artedrama 17.545 
Asoc. de acompañamiento artistico cultural y social 
Artaide elkartea de Durango 7 Pildoras de gestión 5.852 

Asoc. de malabaristas y artistas de circo Zirkozaurre Zirkozaurre 17.101 

Asoc. Pagoa Hezi Elkartea 
Ciclo internacional de formacion para titiriteros, 
actores y artistas de la danza 2021 9.609 

Asociación Altraste danza Danzálava 2021 19.178 

Asociación Cultural «Idei-Krema» kultur elkartea 
Curso on-line de Propiedad Intelectual en las 
Artes Escénicas 4.113 

Asociación Cultural D 8 sorkuntza faktoria D8 Poyecto Formación Profesionales 2021 16.513 
Asociación de danza Fufa Punto de fuga 2021 9.820 
Igor Calonge Martinez Taller de Danza 3.778 
Unima Euskal Herria V Escuela de otoño de Unima Euskal Herria 5.612 
Utopian Getxoko Antzerki Eskola Koop Elk Txikia Laboratorio de Interpretacion y Direccion 14.837 

Zirkugintza Koop. Elk. Txikia 
Belarki proiektua, laboratorios de formación para 
profesionales 15.242 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención a proyectos de promoción de las artes escénicas. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 
Adriana Bilbao Zarraonandia Promoción AAEE 17.147 
Anima Eskola, S.L. Anima eskola 5.717 
Artedrama, S.L. Arte eszenikoak sustatzeko proiektua 23.652 
Dejabu Kultur Elkartea Dejabu-Errenteriako udala 19.242 
Eduardo Hernando Vilarrodona Pix Kat 6.507 
Eromen Elkarte Artistikoa Zestoako arte eszenikoen eskola 4.109 
Hika Antzerki Taldea Sl Zapatak Urratzen 10.000 
Miren Ainhoa Aguirre Aldabaldetrecu Antzerkiaren Bidez 3.824 
Panta Rhei producciones, S.L. Bideart eszena 2021 22.553 
Porpol, S. Coop TAE Vitoria 22.908 
Sanagustin Azpeitiko kulturgunea koop. Elk. Oholtzaberri 24.341 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención al desarrollo de programas de exhibición de las artes 
escénicas en la calle 

Solicitante Subvención 
Ayuntamiento de Erandio 7.905 

Ayuntamiento de Zaldibar 1.518 

Ayuntamiento de Portugalete 5.697 

Donostia kultura EEP 7.783 

Ayuntamiento de Vitoria-Gasteiz 4.217 

Ayuntamiento de Irura 8.608 

Ayuntamiento de Aretxabaleta  5.104 

Ayuntamiento de Ugao-Miraballes 7.986 

Ayuntamiento de Orozko 2.491 

Ayuntamiento de Alonsotegi 2.306 

Ayuntamiento de Hernani 5.818 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 197

viernes 1 de octubre de 2021

2021/5034 (2/5)



Solicitante Subvención 
Ayuntamiento de Zegama 3.388 

Ayuntamiento de Lantarón 1.361 

Ayuntamiento de Alegria-Dulantzi 3.246 

Ayuntamiento de Mendaro 1.350 

Ayuntamiento de Altzo 980 

Ayuntamiento de Aizarnazabal 990 

Ayuntamiento de Astigarraga 4.217 

Ayuntamiento de Llodio 3.737 

Ayuntamiento de Busturia 1.931 

Ayuntamiento de Andoain 6.335 

Ayuntamiento de Zeanuri 2.533 

Ayuntamiento de Sopuerta 2.182 

Ayuntamiento de Berriz 5.935 

Ayuntamiento de Amurrio 4.701 

Ayuntamiento de Hondarribia 6.954 

Aula de cultura de Getxo 3.834 

Ayuntamiento de Markina-Xemein 3.187 

Ayuntamiento de Urnieta 2.222 

Ayuntamiento de Orduña 2.250 

Serantes Kultur Aretoa 5.433 

Ayuntamiento de Amorebieta-Etxano 5.404 

Ayuntamiento de Mondragón 7.591 

Ayuntamiento de Zestoa 1.376 

Ayuntamiento de Deba 4.332 

Ayuntamiento de Beasain 3.341 

Ayuntamiento de Areatza 3.569 

Ayuntamiento de Bergara 3.619 

Ayuntamiento de Valle de Carranza 2.052 

Ayuntamiento de Elorrio 4.315 

Ayuntamiento de Dima 3.657 

Ayuntamiento de Bilbao 12.000 

Ayuntamiento de Zarautz 3.771 

Ayuntamiento de Ordizia 2.761 

Ayuntamiento de Etxebarri 1.628 

Ayuntamiento de Pasaia 2.842 

Ayuntamiento de Eskoriatza 5.476 

Ayuntamiento de Plentzia 1.144 

Ayuntamiento de Zumaia 3.597 

Ayuntamiento de Alegia 1.760 

Ayuntamiento de Mungia 3.223 

Ayuntamiento de Lezo 5.332 

Ayuntamiento de Zizurkil 1.980 

Ayuntamiento de Balmaseda 1.946 

Ayuntamiento de Segura 1.864 

Ayuntamiento de Ermua 10.487 

Ayuntamiento de Zambrana 1.307 

Ayuntamiento de Iurreta 3.652 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 197

viernes 1 de octubre de 2021

2021/5034 (3/5)



Solicitante Subvención 
Ayuntamiento de Lasarte Oria 4.045 

Ayuntamiento de Gorliz 2.370 

Astarloa kulturgintza 4.359 

Ayuntamiento de Zaldibia 2.959 

Ayuntamiento de Salvatierra 6.957 

Ayuntamiento de Legazpi 8.728 

Ayuntamiento de Anoeta 1.890 

Ayuntamiento de Aduna 900 

Ayuntamiento de Eibar 7.063 

Ayuntamiento de Aramaio 1.793 

Ayuntamiento Urkabustaiz 1.851 

Ayuntamiento de Zalla 2.589 

Ayuntamiento de Zuia 3.560 

Ayuntamiento de Sopela 6.199 

Ayuntamiento de Errenteria 5.109 

Ayuntamiento de Zigoitia 1.496 

Ayuntamiento de Villabona 5.876 

Ayuntamiento de Gabiria 1.243 

Ayuntamiento de Bedia 2.508 

Ayuntamiento de Leza 1.035 

Ayuntamiento de Labastida 4.634 

Ayuntamiento de Elgeta 2.151 

ayuntamiento de Olaberria 1.518 

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para el Circuito de danza de SAREA. 

Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 
Adriana Bilbao Zarraonandia Eclat, Burdina 17.500 
Alfredo Badiola Arnedo  Higa 2.750 
Alzheimerra duten pertsonei zuzendutako ekimenak 
garatzeko Ai Do En Picado 1.238 
Amaia Elizaran Letamendia Out 726 
Amaiur Luluaga Redondo AhO! II  717 
Ana Jose Capilla Cintado Cajita de música 450 
Aritz Lopez Gomez Ojo de buey, Idi begi, Otsoa 11.465 
Asoc. cultural Doos colectivo Gorpuztu, LOF-Ladies of fight 17.377 
Asoc. cultural Kukai Hnuy Illa, Gauekoak, Kirol legez, Topa 34.050 
Asoc. de malabaristas y artistas de circo Zirkozaurre Tiempo 990 
Asociación Altraste Danza Mientras llueva 2.750 
Asociación Cultural Ikerfolk Martin Zalakain 2.500 
Asociación cultural y musical los Flamencotes Ufadak / Ráfagas 1.017 
Asociacion danza contemporánea Input Nosotros 865 
Asociación Javiercultural  Izadi 3.465 
Asociación Krego-Martin Danza Charadas 6.256 
Asociación religioso-cultural-recreativa «Kresala» Amoria & Dolore 7.500 
Association Elirale O! 1.072 
Aukeran dantza konpainia, S.L. Maurizia naz, Biz(h)itza 4.829 
Bilaka Hautsa-Basaide 1.100 
Brodas Bros, S.L. Around the World 2.541 
Cultural de danza-teatro / dantza-antzerki elkarte 
kulturala «Organik» Sareak 1.843 
Dantzaz dantza garatzeko elkartea Bat, Basoa 14.180 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 197

viernes 1 de octubre de 2021

2021/5034 (4/5)



Solicitante Actividad objeto de subvención Subvención 
David Ventosa Fuertes Neanderthal 1.416 
Diego Pazo Gonzalez La levedad 550 
Ertza sorkuntza artistikoa, S.L. Zehar 5.988 
Gestión de actuantes, S.L. Órbita 3.900 
Igor Bacovich  Al desnudo 5.336 
Igor Calonge Martinez Hamaika 2.269 
Jose Ignacio Montero Matia Barbecho urbano 968 
Judit Argomaniz Jimenez Fight, Dead 13.432 
Kimua Engineering, S.L. GenEroa 4.950 
La Coja dansa Sociedad Limitada El cuento de Persépolis 900 
La Intrusa Imagine, S.C. Prusik 5.000 
Lamov ballet Sociedad Limitada Tempus fugit 2.178 
Lanku bertso zerbitzuak, S.L. Gorria 3.108 
Matxalen Bilbao Urrutia Fugas, Serenity suite 2.596 
Mugmus laborategia musika eta mugimendurako kultur 
elkartea Garaiz 60 (taupada minutuko) 1.939 
Myriam Perez Cazabon Mutu, Hiru(3) 3.569 
Node Kultur Elkartea Hiru Hitzertan 9.460 
Oihana Vesga Bujan Leiho zikin, zeru garbi 550 
Olatz Itziar de Andres Zubillaga The Big Game 5.0 5.000 
Panicmap proyectos escenicos, S.C.P. Pequeño Big Blue 1.234 
Stephane Jacques Dominique Echoes 3.304 
Valles & Patiño, S.C. El diablo en la playa 2.165 
Verdini dantza taldea Nire, gure, zure Verdini 2.079 
Xabier Mugica Aldasoro Kenophobia 11.074 
Zero en conducta produccions, S.L. Eh man hé, mecánica del Alma 1.793 
Zinbulu dantza bertikal kolektiboa Errotzen 1.597 
Ziomara Hormaetxe Fernandez Ahotsak 1.464 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 197

viernes 1 de octubre de 2021

2021/5034 (5/5)


